
                                               
                                         Ministère de la Mobilité et des Travaux publics
                                         Administration des Ponts et Chaussées 
                                         Division des travaux neufs 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 01/07/2020  Heure: 10:00
Lieu: Les offres sont obligatoirement à remettre via le portail des marchés publics avant la date et 
l'heure fixées pour l'ouverture. Il n'y aura pas de séance d'ouverture publique de la procédure 
ouverte.

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : Aéroport de Luxembourg - Travaux d'entretien et investissements 
infrastructures - Lot 22c : Travaux d’entretien des surfaces tarmac
Description succincte du marché : Entretien des surfaces asphaltées de l’aéroport tel que piste, 
taxiways, routes internes et chemins de service pour la réalisation d’entretien programmé et pour 
interventions de réparation « d’urgence ».
Les travaux sont à réaliser dans l’enceinte sécurisée de l’aéroport, avec contraintes spécifiques de 
« sécurité » d’accès et de contrôles.
La majeure partie des travaux est à réaliser la nuit, dans le créneau de fermeture de piste, y 
compris les W-E., avec conditions et contraintes spécifiques de « safety ». (Rémunération en plus-
value par positions spécifiques).
Quantités de positions principales :
- Fraisage de chaussée 5 cm : 270.000 m2
- Fraisage de chaussée 15 cm : 30.000 m2
- Couche d’accrochage (émulsion) : 300.000 m2
- Couche de base en enrobé bitumineux EB 32 B : 2.000 To
- Couche de liaison enrobé bitumineux EB 16 L : 7.500 To
- Couche de roulement enrobé bitumineux EB 11 R2 P : 20.000 To
- Couche de roulement enrobé bitumineux EB 11 R3 P : 20.000 To

Durée prévisible: 3 années calendaires
Début prévisible: Automne 2020

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Les documents de soumission sont à téléchargés à partir du portail des marchés publics 
(www.pmp.lu).

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 



Réception des offres : La remise électronique des offres est obligatoire. Les offres sont à remettre 
via le portail des marchés publics conformément à la législation et à la réglementation sur les 
marchés publics avant les dates et heures fixées pour l'ouverture.

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :30/05/2020

La version intégrale de l’avis no 2000857 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

http://www.marches-publics.lu/

